
NOMBRE Y APELLIDOS  ÁREA DE CONOCIMIENTO  E-MAIL  
 

Acinas García, Juan Román Ingeniería Hidráulica jacinas@udc.es 
 

Alcón Vidal, Vicente Álvaro Ingeniería del Terreno valcon@eptisa.es 
 

Álvarez García, Julia Ingeniería Cartográfica, Geodésica y 
Fotogrametría 
 

jalvarez@udc.es 
 

Álvarez-Campana Gallo, José 
Manuel  
 

Tecnologías del Medio Ambiente jalvarezcampana@udc.es 

Anta Álvarez, José  
 

Ingeniería Hidráulica janta@udc.es 

Antón Casado, Arturo Ingeniería e Infraestructura de los 
Transportes 
 

aanton@udc.es 
 

Babío Arcay, Ricardo  
 

Ingeniería Hidráulica rbabio@udc.es 

Baldomir García, Aitor Mecánica de Medios Continuos y Teoría 
Estructuras 
 

abaldomir@udc.es 
 

Barrientos Rodríguez, Víctor Ingeniería del Terreno vbarrientos@udc.es 
 

Cagiao Villar, Juan Ingeniería Hidráulica jcagiao@udc.es 
 

Canal Vila, Jacobo Ingeniería de la Construcción jcanal@udc.es 
 

Carmona Iglesias, Luis Ingeniería del Terreno lcarmona@udc.es 
 

Carro López, Diego Ingeniería de la Construcción dcarro@udc.es 
 

Casteleiro Maldonado, Manuel Matemática Aplicada casteleiro@udc.es 
 

Cea Gómez, Luis Ingeniería Hidráulica lcea@udc.es 
 

Cerviño Lago, Josefina Composición Arquitectónica jcervino@udc.es 
 

Colominas Ezponda, Ignasi Matemática Aplicada icolominas@udc.es 
 

Conde García, Jesús Urbanística y Ordenación del Territorio conde9@udc.es 
 

Creus Andrade, Juan José Urbanística y Ordenación del Territorio jcreus@udc.es 
 

De la Peña Zarzuelo, Ignacio Ingeniería e Infraestructura de los 
Transportes 
 

ipena@ferrol.portel.es 
 

Delgado Martín, Jordi Ingeniería del Terreno jdelgado@udc.es 
 

Díaz García, Jacobo Mecánica de Med. Cont. y T.Estructuras 
 

jdiaz@udc.es 
 

Domínguez Pérez, Xabier 
Eduardo 
 

Matemática Aplicada xdominguez@udc.es 
 

Dopico García, Alberto Filología Inglesa adopico@udc.es 
 

Durán Fuentes, Manuel G. Ingeniería de la Construcción mduranf@udc.es 
 

Eiras López, Javier Ingeniería de la Construcción jeiras@udc.es 
 

Fe Marqués, Jaime Matemática Aplicada jfe@udc.es 
 

Fernández de Caleya 
Blankemeyer, Julia 
 

Urbanística y Ordenación del Territorio jfcbvsaj@udc.es 
 

   



NOMBRE Y APELLIDOS  ÁREA DE CONOCIMIENTO  E-MAIL  
 

Fernández Garitaonandía, 
Antonio 
 

Ingeniería de la Construcción afernandez@udc.es 
 

Fernández Garrido, Simón Ciencia de los Materiales e Ingeniería 
Metalúrgica 
 

sfernandez@udc.es 
 

Fontán Pérez, Arturo Norberto Mecánica de Medios Continuos y Teoría 
Estructuras 
 

afontan@udc.es 
 

Fuentes García, Luis Matemática Aplicada lfuentes@udc.es 
 

Galán Díaz, Juan José Ciencia de los Materiales e Ingeniería 
Metalúrgica 

jgalan@udc.es 
 

 
García Cordovilla, César 

 
Proyectos de Ingeniería 

 
cgarciac@udc.es 
 

García Fernández, Carmen Ciencia de los Materiales e Ingeniería 
Metalúrgica 
 

cgarcia@udc.es 
 

Gómez Díaz, Héctor Matemática Aplicada hgomez@udc.es 
 

González del Río, Ángel Ingeniería Cartográfica, Geodésica y 
Fotogrametría 
 

agonzalez@udc.es 
 

González Fonteboa, Mª Belén Ingeniería de la Construcción bfonteboa@udc.es 
 

González Meijide, José Antonio Mecánica de Medios Continuos y Teoría 
Estructuras 
 

agonzalezm@udc.es 
 

Grandío Dopico, Antonio Economía Aplicada agrandio@udc.es 
 

Hernández Ibáñez, Luis Antonio Ingeniería Cartográfica, Geodésica y 
Fotogrametría 
 

lhernandez@udc.es 
 

Hernández Ibáñez, Santiago Mecánica de Medios Continuos y Teoría 
Estructuras 
 

hernandez@udc.es 
 

Herrador Barrios, Manuel Fco. Ingeniería de la Construcción manuel@herrador.com 
 

Hoyo Fernández-Gago, Rodrigo 
del 
 

Ingeniería del Terreno rhoyo@udc.es 
 

Jácome Burgos, Alfredo Tecnologías del Medio Ambiente ajacome@udc.es 
 

Juncosa Rivera, Ricardo Ingeniería del Terreno rjuncosa@udc.es 
 

Jurado Albarracín-Martinón, 
José Ángel 

Mecánica de Medios Continuos y Teoría 
Estructuras 
 

jjurado@udc.es 
 

Lefler Gullon, Carlos Joaquín Urbanística y Ordenación del Territorio carlos.lefler.gullon@xunta.es 
 

López Blanco, Antonio Ingeniería Cartográfica, Geodésica y 
Fotogrametría 
 

alopezb@udc.es 
 

López González, Cándido Urbanística y Ordenación del Territorio clopezg@udc.es 
 

López Jato, Raquel Matemática Aplicada rlopez@udc.es 
 

Lorenzo Pesqueira, Miriam Ciencia de los Materiales e Ingeniería 
Metalúrgica 
 

Mlorenzo@matlantico.com 
 

Maciñeira Alonso, Enrique Proyectos de Ingeniería emacineira@udc.es 
 

Martínez Abella, Fernando Ingeniería de la Construcción fmartinez@udc.es 



 
 

NOMBRE Y APELLIDOS  ÁREA DE CONOCIMIENTO  E-MAIL  
 

Martínez Díaz, Margarita Ciencia de los Materiales e Ingeniería 
Metalúrgica 
 
 

margaritamartinez@udc.es 
 

Martínez Gómez, Ramón Ingeniería Cartográfica, Geodésica y 
Fotogrametría 

rmartinez@udc.es 
 

Martínez Lage, Isabel Ingeniería de la Construcción imartinez@udc.es 
 

Martul Álvarez de Neyra, 
Ramón 
 

Matemática Aplicada martul@udc.es 
 

Medina Rodríguez, Luis 
Esteban 
 

Ingeniería del Terreno lmedina@udc.es 
 

Mijares Coto, María José Ingeniería del Terreno m.mijares@udc.es 
 

Montenegro Pérez, Luis Ingeniería del Terreno lmontenegro@udc.es 
 

Moret Bonillo, Vicente Ciencias de la Computación e Inteligencia 
Artificial 
 

civmoret@udc.es 
 

Mosqueira Martínez, Gonzalo Matemática Aplicada gmosqueira@udc.es 
 

Mosquera Martínez, Alejandro Mecánica de Medios Continuos y Teoría 
Estructuras 
 

amosquera@udc.es 
 

Nárdiz Ortiz, Carlos Urbanística y Ordenación del Territorio cnardiz@udc.es 
 

Navarrina Martínez, Fermín Luis Matemática Aplicada fermin.navarrina@udc.es 
 

Nieto Mouronte, Félix Mecánica de Medios Continuos y Teoría 
Estructuras 
 

fnieto@udc.es 
 

Novales Ordax, Margarita Ingeniería e Infraestructura de los 
Transportes 
 

mnovales@udc.es 
 

Orejón Pajares, José Antonio Ingeniería de la Construcción jorejon@udc.es 
 

Orro Arcay, Alfonso Ingeniería e Infraestructura de los 
Transportes 
 

aorro@udc.es 
 

Oteo Mazo, Carlos Ingeniería del Terreno coteo@udc.es 
 

Padilla Benítez, Francisco Ingeniería del Terreno fpadilla@udc.es 
 

París López, José Matemática Aplicada jparis@udc.es 
 

Pena Mosquera, Luis Ingeniería Hidráulica lpena@udc.es 
 

Peña González, Enrique Ingeniería Hidráulica epena@udc.es 
 

Pérez Pérez, Ignacio Ingeniería e Infraestructura de los 
Transportes 
 

iperez@udc.es 
 

Perezzán Pardo, Juan Carlos Mecánica de Medios Continuos y Teoría 
Estructuras 
 

jperezzan@udc.es 
 

Puertas Agudo, Jerónimo Ingeniería Hidráulica jpuertas@udc.es 
 

Regueiro Diehl, Mercedes Filología Francesa diehl@udc.es 
 

Rodríguez Arós, Ángel Matemática Aplicada arodrigueza@udc.es 



NOMBRE Y APELLIDOS  ÁREA DE CONOCIMIENTO  E-MAIL 
 

Rodríguez Bugarín, Miguel 
Domingo 

Ingeniería e Infraestructura de los 
Transportes 
 

mbugarin@udc.es 
 

Rodríguez Legarreta, José 
Antonio 

Ingeniería del Terreno jrodriguezl@udc.es 
 

Rodríguez Pardo, Juan Antonio Proyectos de Ingeniería jrodriguezp@udc.es 
 

Rodríguez Pasandín, Ana María Ingeniería e Infraestructura de los 
Transportes 
 

arodriguezpa@udc.es 
 

Rodríguez-Vellando Fernández-
Carvajal, Pablo 
 

Matemática Aplicada pvellando@udc.es 
 

Romera Rodríguez, Luis 
Esteban 

Mecánica de Medios Continuos y Teoría 
Estructuras 
 

lromera@udc.es 
 

Samper Calvete, Francisco 
Javier 
 

Ingeniería del Terreno jsamper@udc.es 
 

Sánchez-Tembleque Díaz-
Pache, Félix 
 

Ingeniería Hidráulica fsanchez@udc.es 
 

Sánchez Tamayo, Pedro Ingeniería e Infraestructura de los 
Transportes 
 

psanchezt@udc.es 
 

Serantes Barbeito, José Antonio Ingeniería Cartográfica, Geodésica y 
Fotogrametría 
 

jserantes@udc.es 
 

Soage Quintáns, Manuel 
Andrés 
 

Proyectos de Ingeniería a.soage@udc.es 
 

Solas Alados, José Miguel Ingeniería Cartográfica, Geodésica y 
Fotogrametría 
 

jsolas@udc.es 
 

Soriano Hoyuelos, Gemma Ingeniería del Terreno                                    gemma.soriano@udc.es
 

Suárez López, Joaquín Tecnologías del Medio Ambiente jsuarez@udc.es 
 

Taboada Vázquez, Raquel Matemática Aplicada raqueltv@udc.es 
 

Taibo Pena, Javier Ingeniería Cartográfica, Geodésica y 
Fotogrametría 
 

jtaibo@udc.es 
 

Toba Blanco, Eduardo Proyectos de Ingeniería etoba@mfom.es 
 

Toledano Prados, Mar Ciencia de los Materiales e Ingeniería 
Metalúrgica 
 

mtoledano@udc.es 
 

Urrutia y de Lambarri, Jesús Mª  Expresión Gráfica en la Ingeniería jurrutia@udc.es 
 

Valladares López, Leticia Proyectos de Ingeniería  leticia.valladares@udc.es 
 

Varela Garcia, Alberto Ingeniería Cartográfica, Geodésica y 
Fotogrametría 
 

avarela@udc.es 
 

Vasallo Rapela, Alejandro Economía Aplicada avasallo@udc.es 
 

Vázquez Herrero, Cristina Ingeniería de la Construcción cvazquezh@udc.es 
 

Vázquez Herrero, Gustavo Ingeniería de la Construcción gustavo.vazquez@cimarq.es 
 

Villar Ferrer, Juan Matemática Aplicada jvillar@udc.es 
 

 


